Комитет по охране, использованию и воспроизводству объектов
животного мира Республики Алтай

Приказ

«01» сентября 2023года №185
г. Горно-Алтайск

О внесении изменения в Инструкцию о порядке организации работыс
обращениями граждан в Комитете по охране, использованию и

воспроизводству объектов животного мира Республики Алтай

На основании Федерального закона от 13 июня 2023 года № 253-ФЗ
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации» приказываю:
Пункт 29 раздела ГУ Инструкции о порядке организации работы с

обращениями граждан в Комитете по охране, использованию и

воспроизводству объектов животного мира Республики Алтай,

утвержденной приказом Комитета по охране, использованию и

воспроизводству объектов животного мира Республики Алтай от 5 марта
2019 г. № 25 (официальный портал Республики Алтай в сети «Интернет»:

ул. аНа1-герибИс.та, 2019, 20 марта, 17 апреля; 2020, 14 мая; 2023, 27

января), изложить в следующей редакции:
«29. Рассмотрение обращений и запросов сенаторов Российской

Федерации, депутатов Государственной Думы Федерального Собрания
Российской Федерации, представительного органа муниципального
образования в Республике Алтай, к которым приложены обращения

граждан, осуществляется с установлением контрольных сроков

рассмотрения и ответов депутату и заявителю в соответствии с

Федеральным законом от 8 мая 1994 года № 3-ФЗ «О статусе сенатора
Российской Федерации и статусе депутата Государственной Думы

Федерального Собрания Российской Федерации», Федеральным законом №

59-ФЗ, Законом Республики Алтай от 19 октября 2011 года № 69-РЗ «О

статусе депутата Республики Алтай.».

И.о. председателя бен р" Н.Ю. Баженова